

Protokół nr 12/22

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 18 stycznia 2022 r. od godz. 15:00 do godz. 15:45 w sali narad Urzędu Gminy Świerklaniec.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Łukasz Janas, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zbadanie zasadności skargi złożonej na działalność Wójta Gminy Świerklaniec.
3. Analiza przedmiotu petycji w sprawie rozważenia wydania na terenie Gminy zakazu stosowania: maseczek, kwarantann i izolacji medycznej oraz szczepionek mRNA w związku z pandemią COVID – 19.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
5. Zakończenie.

Ad. 2.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z przedmiotem skargi złożonej na działalność Wójta Gminy Świerklaniec.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała że w maju 2020 roku, właściciel nieruchomości położonej w Świerklańcu na ul. Kościelnej, złożył do tut. Urzędu Gminy pismo, w którym zwraca się z prośbą o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego dotyczącego podniesienia poziomu gruntu na drodze dojazdowej o 1,5 – 2 m. Dodała, że w tym

zakresie sprawą zajmowała się Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, która wezwała przedsiębiorcę, który doprowadził do podwyższenia poziomu drogi, do przywrócenia do stanu pierwotnego, a do wnioskodawcy została przekazana informacja o poczynionych działaniach. W związku z tym, że po upływie 1,5 miesiąca od wystosowania pisma, nadmiar ziemi nie został usunięty, ponowiono wezwanie, w który wskazano termin, do którego należy wykonać prace. Nadmienila, że po wielu wezwaniach i upomnieniach telefonicznych, prace związane z przywróceniem drogi gminnej do stanu pierwotnego, zostały wykonane w czerwcu 2021 roku. W związku z czym żądanie wnioskodawcy zostało spełnione. Następnie poinformowała, że w dniu 27 września 2021 roku, ponownie wpłynęło pismo właściciela nieruchomości wnoszące o wydanie decyzji nakazującej właścicielowi wskazanych działek oraz działki drogowej należącej do Gminy Świerklaniec o przywrócenie do stanu pierwotnego lub wykonanie urządzeń zapobiegającym szkodom. Dodała, że pismem z dnia 22 października 2021 roku, została skierowana do wnioskodawcy odpowiedź. W dalszej części przedstawiła informacje zawarte w piśmie. Nadmienila, że w dniu 17 listopada 2021 r. zostało wniesione pismo posiadające znamiona skargi, która będzie rozpatrywana przez Radę Gminy. Dodała, że stanowiło ono również zażalenie i skargę na przewlekłość postępowania, które podlegało rozpatrzeniu przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze. W omawianej sprawie Samorządowe Kolegium Odwoławcze wydało dwa odrębne postanowienia, których treść przytoczyła. Dodała, że zostanie wszczęte postępowanie administracyjne, jednak ze względu na fakt, że jedna ze wskazanych nieruchomości jest działką gminną, Gmina Świerklaniec wystąpi do Samorządowego Kolegium Odwoławczego o wyznaczenie gminy zastępczej. Dodała, że popełniony błąd był związany z tym, że odmówienie wszczęcia postępowania powinno być przekazane w formie postanowienia.

Radny Mirosław Bacik zwrócił się z prośbą o przedstawienie lokalizacji nieruchomości wskazanej w skardze.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, przedstawiła lokalizację omawianej nieruchomości.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że biorąc pod uwagę postanowienia Samorządowego Kolegium Odwoławczego, skarga powinna zostać uznana za zasadną.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że odpowiedź na pismo została wysłana w terminie określonym w przepisach prawa.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego, skargę na opieszałość organu rozpatruje Samorządowe Kolegium Odwoławcze, co zostało dokonane w przedstawionych postanowieniach. Natomiast Rada Gminy dokonuje rozpatrzenia części skargi dotyczącej działań podjętych przez tutejszy organ.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że postanowienia Samorządowego Kolegium Odwoławczego w sposób obszerny przedstawiają omawianą sprawę. Nadmieniał, że nie zostało wydane postanowienie, a informacja została przekazana w zwykłym piśmie, co pozbawiło stronę możliwości do odwołania.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, przedstawiła zasady utrzymania rowów.

Radny Łukasz Lesik przedstawił zdjęcia gminnych rowów oraz przedstawił mapę hipsometryczną omawianego terenu.

Radny Zbigniew Jarka przedstawił sytuację, w której firma wykonująca czyszczenia rowów przez złe prowadzenie robót, doprowadziła do skierowania wód w stronę zabudowań.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że w pierwszej kolejności rowy powinny zostać wyczyszczone.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że w ramach posiadanych środków zlecane jest czyszczenie rowów.

Radny Łukasz Lesik przedstawił fotografię rowu znajdującego się przy ogródkach działkowych w Świerklańcu, który jest porośnięty roślinnością krzewiastą.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, przedstawiła specyfikę i podział rowów na rowy melioracyjne i przydrożne.

Radny Zbigniew Jarka wyraził swoją opinię, że rozwiązaniem problemu może być uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który będzie w swoich zapisach uwzględniał rowy.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że pomimo wysokich środków ponoszonych na inwestycje związaną z budową kanalizacji, powinna wzrosnąć ilość środków przeznaczonych na czyszczenie rowów stanowiących własność Gminy Świerklaniec.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że w zakresie rowów znajdujących się w rejonie ulicy Wiosennej i Damrota w Świerklańcu przeprowadzono ich kompleksowe czyszczenie. Następnie przedstawiła zasady utrzymania rowów wydzielonych geodezyjnie.

Radny Jacek Grysko zwrócił się z zapytaniem, czy można wyegzekwować od mieszkańców wypełnienia obowiązku czyszczenia rowów.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, przedstawiła podstawę prawną możliwości wyegzekwowania od mieszkańców wypełnienia obowiązku czyszczenia rowów.

Radny Zbigniew Jarka wyraził swoją opinię, że należy rozważyć możliwość geodezyjnego wydzielenia wszystkich rowów występujących na terenie Gminy Świerklaniec.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że część rowów przecina się z drogami, w związku z czym geodezyjne wydzielenie rowu, spowodowało by odcięcie części nieruchomości od dostępu do dróg publicznych.

Radny Łukasz Lesik poruszył kwestię ukarania pracownika, który popełnił niedopatrzenie w tym przypadku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała pod głosowanie wnioski w sprawie zasadności skargi na działalność Wójta Gminy Świerklaniec. Wyniki głosowania przedstawiają się w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 2, „przeciw” – 3, „wstrzymało się” – 0.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała pod głosowanie wnioski w sprawie bezzasadności skargi na działalność Wójta Gminy Świerklaniec. Wyniki głosowania przedstawiają się w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 3, „przeciw” – 2, „wstrzymało się” – 0.

W związku z powyższym skarga została uznana za bezzasadną.

Ad. 3.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z przedmiotem petycji, w przeprowadzonym głosowaniu, uznała petycję za bezzasadną, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła protokół nr 11/21 z posiedzenia Komisji w dniu 08.11.2021 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o godz. 16:45 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PODINSPEKTOR
BIURA RADY GMINY**
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Łukasz Janas

